並對本集團之業務構成不利影響。在全球金融環境低迷時，集資活動可提升本公司之

財務靈活性，更新現有一般授權後可能進行之集資活動符合本公司之利益。

此外，董事會認為授出一般授權為本集團帶來加強本集團資本基礎及財務狀況

之機會，使本集團可具備財務靈活性發展現有業務或本集團任何其他新業務，並使本

公司在日後合適收購機會出現時有另一及時集資作與本公司核心業務一致之適當投

資之選擇，從而長遠為本公司權益持有人及本公司本身加強競爭力、鞏固資本來源及

貢獻最大財富。於最後實際可行日期，除有關中國航天主題旅遊小鎮項目之全面合作

董事會函件

– 6 –

協議（誠如本公司日期為二零一六年十月二十九日之公佈所披露）外，本公司尚未物

色到任何其他適合業務發展投資或任何收購機會。

董事認為，授出一般授權將給予董事會所需靈活性，以於被視為必須時代表本

公司進行任何未來股份配發及發行。倘於下屆股東週年大會之前有任何進一步資金

需要或收到潛在投資者有關投資於股份之具吸引力要約，將動用經更新一般授權。於

最後實際可行日期，本公司並無就任何可能集資活動作出任何安排、諒解或磋商，亦

無任何即時計劃根據一般授權發行任何新股份。然而，董事會現擬尋求獨立股東於股

東特別大會上批准授出一般授權，使董事會可及時回應市場及有關投資要約。董事會

相信，根據一般授權進行集資活動較其他集資活動而言更為簡單快捷，並可免除或不

能及時取得特別授權情況下之不明確因素。

考慮到授出一般授權(i)使本公司在經濟環境不穩時保持財務靈活性；(ii)促進本

集團未來業務發展，並使本公司可在日後適當收購機會出現時，就適合投資及時進行

集資；(iii)使本公司可回應從潛在投資者收到之任何投資邀請，董事會相信授出一般

授權屬公平合理，並符合本公司及股東之整體最佳利益。

此外，董事認為，以動用一般授權進行股本融資(i)與債務融資相比不會令本集

團產生任何付息責任；(ii)較供股及公開發售等其他優先購買權集資方法節省成本及

省時；及(iii)讓本公司有能力在機會出現時及時把握任何集資或潛在投資機會。

董事亦認為，向董事授出一般授權，將使本公司可發行可換股票據或可換股債

券，並提供額外選擇及靈活性，以於日後出現機遇時為本集團集資。因此，董事認為

授出一般授權（可能會亦可能不會動用）符合本公司及其股東之整體利益。

由於更新現有授權乃於本公司下屆股東週年大會之前作出，故授出一般授權須

經獨立股東於股東特別大會上以按股數投票方式批准。

董事會函件

– 7 –

假設自最後實際可行日期起並無進一步發行或購回股份，本公司於最後實際可

行日期及緊隨悉數動用一般授權後之股權為及將為如下：

股東 於最後實際可行日期 於悉數動用一般授權時
股份數目 概約% 股份數目 概約%

李志雄（附註1） 906,081,666 18.38 906,081,666 15.32

公眾股東
其他公眾股東 4,023,008,454 81.62 4,023,008,454 68.01

根據一般授權將予發行之股份 – – 985,818,024 16.67

4,929,090,120 100.00 5,914,908,144 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，執行董事李志雄先生持有863,051,666股股份（佔本公司持股量約

17.51%）及其配偶持有43,030,000股股份（佔約0.87%）。

更新購股權計劃之計劃上限

本公司曾於二零零二年五月二十七日採納一項購股權計劃（「前購股權計劃」），

該計劃自上述日期起生效，有效期十年。前購股權計劃已於二零一二年五月二十七日

屆滿。本公司根據股東於二零一三年六月二十八日通過的一項普通決議案採納購股

權計劃（「購股權計劃」）。根據購股權計劃，董事獲授權授出購股權，以招聘、挽留及

激勵優秀及能幹之僱員及高級人員長期為本集團效力，以及與本集團之供應商、客戶

及專業顧問保持良好關係。本集團相信，設立購股權計劃乃吸引及挽留人才為本集團

持續發展出力之最佳方法。根據購股權計劃之規則，計劃上限合共不得超過於購股權

計劃獲批准當日已發行股份之10%。

董事會函件

– 8 –

本公司可於取得股東事先批准後，隨時更新計劃上限，惟：

(i) 就此更新之計劃上限不得超過於股東批准經更新計劃上限（「經更新上限」）

當日已發行股份之10%；及

(ii) 就計算經更新計劃上限而言，先前根據購股權計劃及其他購股權計劃授出

之購股權（包括尚未行使、已註銷、根據計劃已失效或已行使購股權）將不

會計算在內。

不論上述各項，根據購股權計劃及其他購股權計劃已授出但尚未行使之所有購